2025 年 6 月 3 日

各位

株式会社ヨークベニマル

「塩紅さけ」の不適正表示に関するお詫びとお知らせ

平素はヨークベニマル各店をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社の店舗で販売いたしました商品「塩紅さけ」につきまして、不適正な表示

があったことが判明いたしました。

お客様には大変ご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

農林水産省東北農政局の指導のもと、今後このような誤りを起こさないよう再発防止策

を策定し徹底することにより、適正な表示での販売に努めてまいります。

記

１．当該商品 「塩紅さけ辛口」

２．内容   原料原産地「アメリカ」「ロシア」の表示違い

３．対象店舗・販売数量・販売期間

①「アメリカ」を「ロシア」と表示

16 店舗、  149 パック、2024 年 11 月 1 日～2024 年 12 月 8 日

②「ロシア」を「アメリカ」と表示

121 店舗、10,177 パック、2024 年 11 月 29 日～2025 年 3 月 13 日

【本件に関するお問合せ先】

株式会社ヨークベニマル お客様相談室

フリーダイヤル 186-0120-409110

以上